
UCHWAŁA NR XII/179/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie 
Siechnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Siechnicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Siechnice 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Siechnic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Miłosz Roman 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8792FF14-28AA-469F-94EE-C90D73F77764. Podpisany Strona 1



  

    
 

     Załącznik  

do Uchwały Nr XII/179/2025 

Rady Miejskiej w Siechnicach 

                   z dnia 20.02.2025 r. 

 

 

 

 
 

 

 

Program Osłonowy 

„Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2025 
 

 

 

 

 

 

 

Siechnice, luty 2025 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8792FF14-28AA-469F-94EE-C90D73F77764. Podpisany Strona 1



2 

 

I. Wprowadzenie  

Rozwój polityki senioralnej, w tym promocja działań wspierających i zapewniających 

godziwe starzenie się w dobrym zdrowiu i niezależności staje się dla samorządów lokalnych 

zarówno wyzwaniem jak i sposobem na zapewnienie tej grupie mieszkańców  jak najdłuższego 

funkcjonowania w środowisku lokalnym. 

Gmina Siechnice wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym wdrożyła w 2021 

roku Strategię Wsparcia Osób Starszych i Osób z Niepełnosprawnościami w Gminie Siechnice 

na lata 2021-2027. Za kluczowe obszary działań w zakresie polityki senioralnej uznano tam 

problemy w obszarze ochrony zdrowia, wsparcia społecznego, edukacji, kultury i rekreacji oraz 

bezpieczeństwa i sfery informacyjnej.  

Realizowany od 2022 roku przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Program 

„Korpus Wsparcia Seniorów” odpowiada na zdefiniowane w Gminie Siechnice  problemy 

i wpisuje się w główny cel polityki senioralnej w obszarze zarówno pomocy społecznej jak 

i ochrony zdrowia, poprzez tworzenie warunków dla jak najdłuższego utrzymania dobrego 

stanu zdrowia i samodzielnego funkcjonowania w środowisku zamieszkania.  

Wdrożenie systemu teleopieki oraz wykorzystanie innowacyjnych technologii ułatwi 

organizację opieki nad osobami starszymi. Przyczyni się też do odciążenia systemu opieki 

zdrowotnej oraz umożliwi opiekunom pogodzenie wypełnianych ról, zarówno tych rodzinnych 

jak i zawodowych. 

 

II. Diagnoza lokalna  

W latach 2020 - 2021 Gmina Siechnice, poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
uczestniczyła w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Wspieraj Seniora”, 
którego celem było dofinansowanie gmin w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz 
Seniorów (osób 70+), którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydowali się na pozostanie 
w domu. Usługa wsparcia polegała w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze 
wskazanym przez seniora zakresem, obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, m. in. 
artykuły spożywcze czy środki higieny osobistej. 

Poniższa tabela przedstawia liczbę osób, które skorzystały z Programu. 

Tabela nr 1. Dane statystyczne ze wsparcia udzielonego w ramach Programu „Wspieraj 
Seniora” w Gminie Siechnice w latach 2020- 2021  

Rok Ogółem liczba osób korzystających 

2020 16 

2021 31 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siechnicach przystąpił do Programu  
Korpus Wsparcia Seniorów w obu zaproponowanych modułach. Ze wsparcia skorzystało: 

Tabela nr 2. Osoby korzystające z Modułu I Programu (wsparcie w środowisku zamieszkania) 
w 2022 roku 

Rok Ogółem liczba osób korzystających 

2022 71 

Źródło: Opracowanie własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8792FF14-28AA-469F-94EE-C90D73F77764. Podpisany Strona 2



3 

 

 

Tabela nr 3. Osoby korzystające z Modułu II ( opaski bezpieczeństwa) Programu w latach 
2022-2024 

Rok Ogółem liczba osób korzystających 

2022 55 

2023 45 

2024 37 

Źródło: Opracowanie własne 

Ponadto mieszkańcy Gminy Siechnice korzystają ze wsparcia w formie usług 

opiekuńczych.  Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, 

przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Osobom tym w pierwszej kolejności przysługują opaski bezpieczeństwa. 

Tabela nr 5. Osoby korzystające z usług opiekuńczych realizowanych przez Gminny Ośrodek  
Pomocy Społecznej w Siechnicach na rzecz Seniorów 65+ w latach 2020-2024 
 

Rok Ogółem liczba osób korzystających 

2020 31 

2021 30 

2022 32 

2023  30 

2024 33 

Źródło: Opracowanie własne 

 

III. Podstawa prawna  

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 jest programem osłonowym 

w rozumieniu przepisu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn.zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. Program 

został stworzony w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025. 

 

IV. Cel programu 

 

Celem programu jest wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

 

V. Adresaci: 

Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8792FF14-28AA-469F-94EE-C90D73F77764. Podpisany Strona 3



4 

 

 

V. Zakres przedmiotowy i podmiotowy 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Do programu zostaną zakwalifikowane osoby spełniające kryteria określone 

w Programie, zgłaszające się bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej/centrum 

usług społecznych. 

3. Do Programu będą mogły być zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim 

określone, nawet jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane 

w ramach programu będzie traktowane jako uzupełnienie usług świadczonych przez 

opiekunki świadczące opiekę w środowisku zamieszkania, co da gwarancję większej 

elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami 

i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. Realizacja Programu obejmie swoim zakresem: 

MODUŁ II 

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Wsparcie finansowe w realizacji usług opiekuńczych poprzez świadczenie „opieki na 

odległość” na rzecz osób w wieku 60 lat i więcej poprzez: 

a) dofinansowanie zakupu oraz kosztów użytkowania tzw. opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa; 

b) dofinansowanie kosztów użytkowania opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa 

zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia Seniorów, edycja na rok 2022–

2024. 

Moduł II ma na celu wsparcie gmin w świadczeniu usług opiekuńczych na rzecz seniorów, 

polegających na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” osobom starszym, przez 

udzielenie dofinansowania do zakupu oraz częściowego pokrycia kosztów użytkowania tzw. 

opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa. Realizacja Modułu II ma także na celu wsparcie 

w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić 

im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich 

potrzebom. 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych w następujące funkcje: 

▪ przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

▪ detektor upadku, 

▪ czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

▪ lokalizator GPS, 

▪ funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

▪ funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

▪ funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

▪ świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8792FF14-28AA-469F-94EE-C90D73F77764. Podpisany Strona 4



5 

 

Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa powinny być połączone z usługą operatora 

pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą. Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz 

dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej powinny być jak najprostsze w obsłudze. Gmina 

przy wyborze wykonawcy powinna uwzględniać także jakościowy aspekt usługi.  

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, 

pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od 

sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z jego 

najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

ośrodka pomocy społecznej/centrum usług społecznych (np. pracownika socjalnego czy 

opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany jest na podstawie art. 115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, 

zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe 

z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, przy 

czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80 % kosztów realizacji zadania. 

 

VII. Realizator programu 

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siechnicach. 

 

VIII. Monitoring programu  

Sprawozdanie  merytoryczne i finansowe z realizacji programu osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów„ na rok 2025 w Gminie Siechnice jest integralną częścią sprawozdania z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siechnicach i zostanie przedstawione 

Burmistrzowi Siechnic oraz Radzie Miejskiej w Siechnicach w terminie do 31 marca 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8792FF14-28AA-469F-94EE-C90D73F77764. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XII/179/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIECHNICACH z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-02-20T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




